石林彝族自治县农业农村局

  〔A类〕
                                           〔公开〕
                                    石农函〔2020〕1号
关于县第十七届人大第四次会议第2号建议答复的函

昂金等17人代表：

您提出的《关于建设小密枝村委会农产品综合服务平台的议案》收悉，现答复如下：

小密枝村委会2005年引进台湾辣椒种植，从当初的120亩发展到现在的6000亩，带动全县20000多户村民种植，辣椒种植已成为石林县人民群众重要的致富产业，小密枝村委会成为辣椒产业品种示范、生产技术推广和产品交易的中心。2017年，小密枝村委会成立了“山头上蔬菜种植专业合作社”，新建了占地40余亩的“山头上辣椒交易市场”，配套加工、分拣、包装、冷藏、烘干等设施，吸引了全县及曲靖、大理、宜良、陆良等周边地区的辣椒交易。

2019年初，由于山头上辣椒交易市场不符合用地审批手续，在云南省“大棚房”问题专项清理整治行动中被拆除，严重影响了辣椒产业的持续健康发展。石林县沿旅游专线发展辣椒、苹果、人参果等经济作物符合石林县农业产业发展政策，石林街道办人参果、苹果、桃等水果种植面积2.43万亩，辣椒、菜用玉米、小荚豆等蔬菜面积2.8391亩，建设农产品综合服务平台可以方便客商集中收购、包装、贮藏、运输农产品，有利于周边群众销售农产品，有利于当地群众就近就业，促进农业产业健康持续发展。农产品综合服务平台项目建设涉及国土、农业、环保、林业等众多部门，需按程序办理相关审批手续。为支持小密枝村委会农产品综合服务平台项目建设，我单位已向省农业农村厅上报了冷库建设项目，争取扶持资金发展壮大石林经济作物产业。

感谢您对农业农村工作的关心和支持。

以上答复，如有不妥，请批评指正。

                 石林彝族自治县农业农村局
                               2020年9月7日

抄送：县委办公室（县政府办公室），县人大常委会人事代表委员会。
石林彝族自治县农业农村局办公室            2020年9月7日印发
  — 2 —

— 1 —